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Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3348, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008.

Dispoe sobre o remarnejamernto de dolagoes.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira. usando de suas atribui¢des legais ¢ nos
termos do inciso 1l do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007,

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdao Contabil
¢ Orcamentaria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 541.270,00 (quinhentos ¢
quarenta ¢ um mil. duzentos ¢ setenta reais ). conforme tabela I anexa, que € parte integrante

deste Decreto.

Art 2° O recursos necessarios  para  cobertura do crédito
aberto pelo artigo  anterior  serdo provenientes  de anulagdes parciais de  dotagdes
or¢amentarias, na forma prevista no inciso II. pardagrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n®
4.320 de 17 de margo de 1964, dotagbes essas constantes da tabela Il que integra este

Decreto.

Art3° Este decreto entrard  em  vigor na data de  sua
publicagdo.

Art 4° Revogam-se as disposigoes em contrario.

Loverra, 2L e noyenbro de 2005,

' i
{

‘ 5
I leutério Bruno Malerba FFilho
Prefeito Municipal

Publicagoe-Repistrado na Secretaria de Administragdo em

21 de novembro de 2008.
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:

“ Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Flemento:

Prefeitura Municipal de Louv

01

01
02
06
181
0004
2009

3
3
90
30

0l
01
02
06
181
0004
2081

-

90
30)

Secretaria de Administragao

Tabela |
Suplementagdes

Executivo Ficha: 28

Chefia do executivo

Divisao da guarda municipal

Seguranga publica

Policiamento

Segurang¢a do municipio

Diregdo e coordenagdo da guarda municipal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo
Valor: RS 700,00

Executivo Ficha: 32
Chefia do executivo

Divisdo da guarda municipal

Seguranga publica

Policiamento

Seguranga do municipio

Manutengdo da frota

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Material de consumo

Valor: RS 1,800,00
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢io:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
02
03
04
122
0005
2018

01
02
04
04
122
0009
2019

L) L

0

W O

[y
Secretaria de Administragao ‘f

Executivo

Secretaria dos negécios juridicos

Divisdo de processo administrativo e pessoal
Administragido

Administragado geral

Administragao de pessoal

Manutengdo da divisdo de adminstragdo e pessoal

Ficha: 635

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 4.200,00

Executivo Ficha: 97
Secretaria dos negocios juridicos

Divisdo de execugdo fiscal

Administragdo

Administragao geral

Assisténcia judiciaria

Manutengdo da divisao de execugdo fiscal

Despesas correntes
Qutras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 200,00
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Prefeitura Municipal de Louveit |

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 109
Unidade: 03 Fundo municipal de assisténcia social
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo de assisténcia social
Fungio: 08  Assisténcia social
SubFung¢éo: 244  Assisténcia comunitaria
Programa: 0005 Administragéio de pessoal
Proj. Ativ.: 2022 Diregio e manutengdo do fundo municipal de

assisténcia social
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 16  Outras despesas variaveis - pessoal civil

Valor: RS 6.600,00

Orgio: 01 Executivo Ficha: 116
Unidade: 03 Fundo municipal de assisténcia social
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo de assisténcia social
Func¢io: 08 Assisténcia social
SubFun¢io: 244 Assisténcia comunitaria
Programa: 0006 Programas e projetos sociais
Proj. Ativ.: 2022 Diregdo ¢ manutengao do fundo municipal de

assisténcia social

Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 49 Auxilio-transporte

Valor: RS 1.500,00

)

LArero n " S0NSAY

A



Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢ido:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgz’m:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveuaaw,.

01
03
02
08
244
0005
2025

90
11

01
03
02
08
244
0006
2101

W W

90
38

0005

Secretaria de Administragéao DS
o
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Executivo 125
Fundo municipal de assisténcia social

Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Administragdo de pessoal

Manutengédo da divisdo de programas sociais

Ficha:

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagses diretas
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 100,00

Executivo Ficha: 153
Fundo municipal de assisténcia social

Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Manutengdo do programa de melhor idade

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 1.000,00
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveimﬁ%\\

01
04
01
27
812
0005
2026

90
16

01
05
03
15
451
0005
2032

91
13

0006

(P
2
-

Secretaria de Administragao i
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Executivo Ficha: 167 \’
Secretaria de esportes e cultura
Divisdo de esportes e integragdo social
Desporto e lazer
Desporto comunitério
Administrag@o de pessoal
Manutengio das atividades esportivas no municipio

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagoes diretas
Outras despesas variaveis - pessoal civil
Valor: RS 2.000,00

Executivo Ficha: 252
Secretaria de planejamento e obras

Divisao de fiscalizagdo de obras

Urbanismo

Infra-estrutura urbana

Administragdo de pessoal

Manutengio da divisdo de fiscalizagdo e obras

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra orcamentaria
Obrigagdes patronais
Valor: RS 1.000,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funciao:
SubFung¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

01
05
03

15
451
0047
2032

90
39

01
06
01
15
452
0005
2034

90
16

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 256
Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de fiscalizagéio de obras

Urbanismo

Infra-estrutura urbana

Administragdo geral

Manutengdo da divisdo de fiscalizagio e obras

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas -
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 1.800,00

Executivo Ficha: 260

Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais
Urbanismo

Servigos urbanos

Administrag¢@o de pessoal

Manuteng¢do da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagoes diretas
Outras despesas varidveis - pessoal civil
Valor: RS 22.000,00
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Orgio: 01
Unidade: 06
SubUnidade: 01
Funcio: 15
SubFung¢io: 452
Programa: 0017
Proj. Ativ.: 2104
Categoria: 3
Grupo: 3
Modalidade: 90
Elemento: 39
Orgio: 01
Unidade: 06
SubUnidade: 02
Funcio: 26
SubFunc¢ao: 782
Programa: 0005
Proj. Ativ.: 2038
Categoria: 3
Grupo: I
Modalidade: 90
Elemento: 16

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 271 L
Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais

Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Conservagdo da cidade

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 25.000,00

Executivo Ficha: 277
Secretaria de servigos publicos

Divisdo de transito e transporte urbano

Transporte

Transporte rodoviario

Administragao de pessoal

Manutenc¢do da divisdo de transito e transp. urbanos

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Outras despesas variaveis - pessoal civil
Valor: RS 6.900,00
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Org:’io:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveira™ ™;

01
07
03
04
123
0047
2045

90
36

01
08
01
10
301
0027
2046

(VSR VS)

O

0

0003

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 330 \
Secretaria de finangas
Divisdo de tesouraria
Administragdo
Administragdo financeira
Administragdo geral
Manutengéo das atividades dos servigos em geral da
tesouraria
Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 1.400,00

Executivo Ficha: 339
Fundo municipal de saude

Divisdo do fundo municipal de saude

Saude

Atenc¢do basica

Assisténcia médica e ambulatorial

Administragdo e manutengdo dos servigos de saide

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo
Valor: RS 20.000,00

Decreto m’ S34808 9
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFun¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louve

01
08
01
10
301
0027
2046

o
3
90
39

0l
08
03

10
301
0027
2050

3
3
90
39

0010

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 342
Fundo municipal de saude

Divisdio do fundo municipal de satide

Saide

Atenciio bésica

Assisténcia médica e ambulatorial

Administragdio e manutengfio dos servigos de satude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: R$ 11.000,00
Executivo Ficha: 374
Fundo municipal de saude
Divisio de unidades de saiade
Sadade
Atengdo basica
Assisténcia médica ¢ ambulatorial
Manutengdo das unidades de saide

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes dirctas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: R$ 20.000,00
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Orgz’to:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louveir#

122
0022
2051

90
39

01
09
0l

12
361
0074
2408

90
I

0011

Secretaria de Administragao

Executivo
Fundo municipal de satde

Divisdo da unidade de avaliagio e controle - uac
Satde

Administragdo geral
Avaliagdo e controle
Manutengdo da unidade de avaliagio e controle

Ficha: 391

Despesas correntes
Outras despesas correntes
AplicagGes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 10.000,00

Executivo Ficha: 406
Secretaria de educagio

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

Educacgio

Ensino fundamental

Profissionais do magistério - fundeb

Profissionais do magistério-ensino fundamental

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Valor: RS 200.000,00

S
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
09
01
12
361
0074
2408

90
13

01
09

01
12
365

0074
2409

—_— D

90

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 407
Secretaria de educagdo

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

Educacao

Ensino fundamental

Profissionais do magistério - fundeb

Profissionais do magistério-ensino fundamental

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 22.800,00

Executivo Ficha: 417
Secretaria de educagdo

Fundo de desenvolvimento do ensino basico - fundeb

Educagdo

Educacdo infantil

Profissionais do magistério - fundeb

Profissionais do magistério - ensino infantil

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagoes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 25.000,00

L
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Prefeitura Municipal de Louvei‘l\:\a;m,‘\_

Secretaria de Administragao

(\‘ \‘ O
Orgio: 01  Executivo Ficha: 447
Unidade: 09 Secretaria de educagio
SubUnidade: 03 Divisdo de educagio pré-escolar
Funcao: 12 Educagao
SubFuncio: 365 Educagdo infantil
Programa: 0005 Administragdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2058 Manutengdo das creches municipais
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Valor: RS 120.000,00

()rgﬁo: 01 Executivo Ficha: 460
Unidade: 09 Secretaria de educagao

SubUnidade: 03 Divisdo de educagdo pré-escolar

Fungio: 12 Educacao

SubFung¢io: 365 Educagdo infantil

Programa: 0034 Programa de educagdo pré-escolar

Proj. Ativ.: 2057 Manuten¢ao das unidades de educagado pré-escolar
Categoria: 3 Despesas correntes

Grupo: 3 Outras despesas correntes

Modalidade: 90 Aplicagdes diretas

Elemento: 49 Auxilio-transporte

Valor: RS 6.000,00

~
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvei

01
09
04
08
243
0005
2059

90
16

01
10
02
04
122
0005
2062

91
13

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 476
Secretaria de educagédo
Divisdo de merenda escolar
Assisténcia social
Assiténcia a crianga e ao adolescente
Administragdo de pessoal
Manutengao das atividades do programa de
alimentagdo escolar
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Outras despesas variaveis - pessoal civil
Valor: RS 8.000,00

Executivo Ficha: 506
Secretaria de administragdo

Divisdo da agéncia do correio satélite

Administra¢do

Administragdo geral

Administragao de pessoal

Administragdo e manutengdo da agencia do correio

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Obrigagdes patronais - intra orcamentaria
Obrigagdes patronais
Valor: RS 1.000,00
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' 0015 GRA A1,
Prefeitura Municipal de Louveir@f“/;
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Secretaria de Administragao

JO PN

Orgiao: 01  Executivo Ficha: 522

Unidade: 10 Secretaria de administragdo

SubUnidade: 04 Divisdo de pessoal

Func¢io: 04 Administragdo

SubFung¢io: 122 Administragdo geral

Programa: 0005 Administragdo de pessoal

Proj. Ativ.: 2064 Administragdo de pessoal ¢ manutengdo dos servigos
da unidade

Categoria: 3 Despesas correntes

Grupo: | Pessoal e encargos sociais

Modalidade: 90 Aplicagdes diretas

Elemento: 16 Outras despesas variaveis - pessoal civil

Valor: RS 3.000,00

Orgﬁo: 0l Executivo Ficha: 523
Unidade: 10 Secretaria de administragdo

SubUnidade: 04 Divisdo de pessoal

Fung¢io: 04 Administragdo

SubFungio: 122 Administragdo geral

Programa: 0005 Administragdo de pessoal

Proj. Ativ.: 2064 Administragdo de pessoal e manutengdo dos servigos

da unidade

Categoria: 3 Despesas correntes

Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais

Modalidade: 9] Obrigagdes patronais - intra orgamentaria
Elemento: 13 Obrigagdes patronais

Valor: RS 14.000,00

Decreto n® Ii/808 /15
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunciao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvem,.

122
0005

—

13

01

10
05
04
122
0047
20065

s Ll

90

0016

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 529
Secretaria de administragiio

Divisdo de transportes

Administragio

Administragdo geral

Administragiio de pessoal

Manutengdo dos servigos de transporte

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 1.700,00

Executivo Ficha: 533
Secretaria de administragdo

Divisdo de transportes

Administragdo

Administragao geral

Administragdo geral

Manutengdo dos servigos de transporte

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Material de consumo
Valor: RS 70,00
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Prefeitura Municipal de Louveira
/o

Secretaria de Administragao

Orgio: 01  Executivo Ficha:\§87z: 5.0 ~
Unidade: 11 Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria @ '
SubUnidade: 01 Divisdo de agricultura, abastecimento, industria € comércio
Funcio: 20  Agricultura
SubFunc¢io: 606 Extensdo rural
Programa: 0005 Administrag@o de pessoal
Proj. Ativ.: 2067 Diregdo e manut. da diviséo de agricultura
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 91 Obrigagdes patronais - intra orcamentaria
‘ Elemento: 13 Obrigagdes patronais
T Valor: RS 1.100,00
Orgio: 01  Executivo Ficha: 570
Unidade: 11 Secretaria municipal de agricultura, abastecimento, industria e
SubUnidade: 02 Divisdo do meio ambiente
Funcio: 18  Gestdo ambiental
SubFung¢io: 541 Preservagdo e conservagdo ambiental
Programa: 0042 Controle e administragdo ambiental
Proj. Ativ.: 2069 Operagdo e manutengdo da atividade do meio
ambiente
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 36  Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
, Valor: RS 1.400,00
Total de Suplementacoes: 541.270,00

/

erem n SO AY 47

B— = =
R S —~ 1 s BEah i ia s S e =




